Protocolon°
l n o.

ás si horas
ESTADO DE GOIÁS

CAMARÁ MUNICIPâíUjh ,RA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS
COCALZ1NHO DE GOIÁS -GO J

REQUERIMENTO N° 001/2016.

"REQUER AO PREFEITO MUNICIPAL, OS

REPAROS E A MANUTENÇÃO DAS

ESTRADAS RURAIS DO MUNICÍPIO."

Senhor Presidente,

Os Vereadores que este subscreve, nos termos do art. 66, Inciso fl, do

Regimento Interno desta Casa de Leis, vêm perante Vossa Excelência, propor o

presente REQUERIMENTO, para que o mesmo depois de submetido à apreciação do

Plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, a

providenciar os reparos e a manutenção das estradas rurais do Município, nas regiões

do FUNDÃO, ALGODOEIRO COCALZINHO DE BAIXO, COCALZINHO DE CIMA,

TAMBURIL, BARREIRO, CAIAPÓ, CERCADO, E REGIÃO RURAL DE GIRASSOL,

EDILÂNDIA, E CIDADE DE DEUS.

JUSTIFICATIVA:

Ressaltamos que, após o período de chuvas, as estradas rurais estão

com buracos, valas, e alguns lugares com atolamento, dificultando a locomoção dos

moradores.

Vale lembrar, que iniciou o ano letivo, e grande parte dessas regiões

moram alunos que são transportados, e devido a grande quantidade de valas e

buracos a locomoção está critica.

SALA DOS VEREADORES, aos 15 dias do mês de Fevereiro de 2016.

/eira da Silva

Vereador- SDD 2013/2016

Wilmar NoeJ díCruz Montes

VereadorJsDD 2013/2016

d gíria ti com